ARRENDATARIO", y en conjunto con EL ARRENDAOOR se denominarán "LA$ PARTES', convienen
en celebrar el siguiente CONTRATO DE ARRENDAMIENTO de acuerdo con les siguientes

DECLARACIONES

Que EL ARRENDADOR es el legftimo dueño de la finca folio real nú¡mero doscientos cincuenta y siete
(257), Códlgo de ublcación cuatro mil quinientos seis (4506), ubicada en el Corregimiento de Las
Lomas, Distrito de David, Provincia de Chiriquf, con una superlicie registrada de diecisiete hectáreas
(17ha), cuatro mil ochocientos cincuenta y siete metros cuadrados, treinta y seis decímetros cuadrados
(17há, 4857m2, 36dm2), ouyos planos catastrales se adjuntan al presente contrato, en adelante "LA

[...]

ARRENDADOR la suma total de MtL SETECTENTOS CTNCUENTA DÓLARES (US$1,750.00)
anualmente hasta que inicie la TERCERA ETAPA.

Una vez inicie la TERCERA ETAPA de EL CONTMTO, EL ARRENDATARIO pagará a EL
ARRENDADOR en concepto de canon de arrendamiento mensual la suma de MIL OCHOCIENTOS
DÓLARES (US$1,800.00) por hectárea. A partir delsegundo año contado e partir del inicio de la
TERCERA ETAPA, se darán incrementos anuales de cincuenta dólares (US$50.00) hasta el cuarto
año (es decir el segundo año el canon de arrendamiento mensual por hectárea será de US$1 ,850.00,